
 
TARIFS ANNEE 2012 

Le Conseil Municipal décide d’appliquer au 1er janvier 2012 les tarifs suivants : 

 

concessions cimetiere    

tombes    

concession 15 ans 49,00 €  

concession 30 ans 98,00 €  

cavurnes    

concession 15 ans 450,00 €  

concession 30 ans 673,00 €  
   

assainissement    

forfait au semestre 17,45 €  

par m3 consommé 1,28 €  

taxe de raccordement 1 900,00 €  

Contrôle conformité raccordement assainissement 

collectif  75,00 € 

 

  
 

salle polyvalente à la journée    

  Commune  Hors commune 

Bal banquet mariage week end ou jour férié 256,00 € 338,00 € 

bal hors week-end et hors jour férié ou buffet froid  169,00 € 243,00 € 

concours de cartes,lotos, réunions but lucratif 105,00 € 169,00 € 

vin d'honneur 74,00 € 74,00 € 

chauffage pour vin d'honneur 22,50 € 22,50€ 

chauffage pour autres manifestations 52,00 € 52,00 € 

banquet demi-salle 146,00 € 192,00 € 

buffet froid demi salle 122,00 € 148,00 € 

     

caution 500,00 € 500,00€ 
     

Cartes de pêche    

A la journée : tarif A  (la ligne*) 2,05 €  

A la semaine : tarif B (la ligne*) 5,50 €  

A l'année : tarif C (la ligne *) 21,00 €  

 * maximum 3 lignes par pêcheur    

gratuit pour les enfants jusqu'à 12 ans accompagnés    

d'un adulte    
 

aire camping cars 

borne jeton camping                                                              2,00 € 

 
 


